

土木設計業務等共通仕様書（案）への追記について

改正新旧対照表

現 行				改 正				備考
共通編 第2章 設計業務等一般（参考）主要技術基準及び参考図書 主要技術基準及び参考図書 ※最新版を使用するものとする。				共通編 第2章 設計業務等一般（参考）主要技術基準及び参考図書 主要技術基準及び参考図書 ※最新版を使用するものとする。				
H31.3 現在				R5.10 現在				
141	ずい道等建設工事における換気技術指針	建設業労働災害防止協会	H24. 3	141	ずい道等建設工事における換気技術指針	建設業労働災害防止協会	H24. 3	
142	道路管理施設等設計指針(案)・道路管理施設等設計要領(案)	日本建設機械施工協会	H15. 7	142	道路管理施設等設計指針(案)・道路管理施設等設計要領(案)	日本建設機械施工協会	H15. 7	
143	構想段階における道路計画策定プロセスガイドライン	国土交通省道路局	H25. 7	143	構想段階における道路計画策定プロセスガイドライン	国土交通省道路局	H25. 7	
144	凸部、狭窄部及び屈曲部の設置に関する技術基準	国土交通省都市局・道路局	H28. 3	144	凸部、狭窄部及び屈曲部の設置に関する技術基準	国土交通省都市局・道路局	H28. 3	
145	ラウンドアバウトマニュアル	交通工学会	H28. 4	145	ラウンドアバウトマニュアル	交通工学会	H28. 4	
146	安全で快適な自転車利用環境創出ガイドライン	国土交通省道路局警察庁交通局	H28. 7	146	安全で快適な自転車利用環境創出ガイドライン	国土交通省道路局警察庁交通局	H28. 7	
147	美の里づくりガイドライン	農林水産省農村振興局	H16. 8	147	美の里づくりガイドライン	農林水産省農村振興局	H16. 8	
148	農業農村整備事業における景観配慮の手引き	農林水産省農村振興局	H18. 5	148	農業農村整備事業における景観配慮の手引き	農林水産省農村振興局	H18. 5	
1-3-66抜粋				1-3-66抜粋				
第6編 第4章 道路設計 第2節 道路設計 第6408条 道路詳細設計 2. 業務内容 (9) 舗装工設計 受注者は、設計図書に示される交通条件をもとに、基盤条件、環境条件、走行性、維持管理、経済性（ライフサイクルコスト）等を考慮し、 <u>舗装（アスファルト舗装／コンクリート舗装等）</u> の比較検討のうえ、舗装の種類・厚生を決定し、設計するものとする。				第6編 第4章 道路設計 第2節 道路設計 第6408条 道路詳細設計 2. 業務内容 (9) 舗装工設計 受注者は、設計図書に示される交通条件をもとに、基盤条件、環境条件、走行性、維持管理、経済性（ライフサイクルコスト）等を考慮し、 <u>「舗装種別選定の手引き」（公益社団法人日本道路協会R3.12）に示されたチェックシート等を参考に</u> アスファルト舗装／コンクリート舗装等を比較検討のうえ、舗装の種類・厚生を決定し、設計するものとする。				